

UCHWAŁA NR XLI/352/2018
RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1. Wypełniając postanowienia Uchwały Nr XXXVI /288/10 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 22 stycznia 2010 roku w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” oraz trybu i zasad jego nadawania, w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju i promocji Powiatu Węgrowskiego i jego mieszkańców, nadaje się tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” następującym osobom:

- 1)Ks. Leszkowi Gardzińskiemu – Proboszczowi Parafii Wniebowzięcia NMP w Węgrowie i Dziekanowi Węgrowskiemu;
- 2)Markowi Boczkowskiemu – właścicielowi firmy PPHU TEKMAR w Miedźnie;
- 3)Jackowi Kaliszowi – właścicielowi Zakładu Krawieckiego J&K w Toporze;
- 4)Robertowi Marczakowi – właścicielowi Zakładu Piekarniczo-Cukierniczego „ROBSON” w Łochowie ;
- 5)Mirostawowi Żaboklickiemu- rolnikowi i przedsiębiorcy z Czapli gm.Korytnica.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu i Staroście Węgrowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**
Zygmunt Orłowski

UZASADNIENIE

do Uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI /288/10 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 22 stycznia 2010 r. w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” oraz trybu i zasad jej nadawania, tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” nadaje się osobom, które w szczególności sposób zasłużyły się dla rozwoju i promocji Powiatu Węgrowskiego. Starosta Węgrowski złożył wnioski w sprawie nadania tytułu następującym osobom:

1)Ks. Leszkowi Gardzińskiemu

Ks. prałat Leszek Gardziński w 2008 r. został przez Stolicę Apostolską uhonorowany tytułem kapelana Jego Świątobliwości - prałata. Wcześniej był profesorem, prefektem, wicerektorem i rektorem Wyższego Seminarium Duchownego w Drohiczynie, a także dyrektorem Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. Od 11 lat ks. Gardziński jest proboszczem i kustoszem w Bazylice Mniejszej w Węgrowie, a od 10 lat Dziekanem Dekanatu Węgrowskiego będącego w całości w powiecie węgrowskim i od 5 lat prepozytem Węgrowskiej Kapituły Kolegiackiej skupiającej kanoników z całej diecezji. W tych latach ks. prałat współpracował z Powiatem Węgrowskim w dziedzinie prac konserwatorskich obiektów znajdujących się w najcenniejszym zabytku powiatu węgrowskiego, jakim jest Kościół pw. Wniebowzięcia NMP, dawniej Fara Węgrowska, a od 20 lat Bazylika Mniejsza z freskami M. A. Palloniego i lustrem Twardowskiego. Była to restauracja ołtarza bocznego św. Marii Magdaleny, odnowienie bramy wjazdowej, dzwonnicy i ogrodzenia wokół Bazyliki, a także I etap konserwacji głównego fresku Wniebowzięcie NMP, a o obecnie zbiór obrazów z zabytkowej bazyliki. W tych pracach miał wielki udział Powiat Węgrowski poprzez dofinansowanie o które ubiegał się ks. prałat. Do tego trzeba dodać dofinansowanie głosu językowego w organach bazylikowych.

Od wielu lat ks. Leszek Gardziński wkłada ogromny wysiłek, zaangażowanie i serce w podejmowane działania. Talent organizacyjny i gospodarski doprowadził przez kilka ostatnich lat do zmiany wizerunku Bazyliki, jako miejsca otwartego dla wszystkich mieszkańców Powiatu Węgrowskiego. Ogromną zasługą proboszcza było skupienie wokół tego dzieła wielu ludzi dobrej woli. Ksiądz Prałat zawsze chętnie współpracuje z władzami Powiatu, zarówno przy organizowaniu wydarzeń kulturalnych m. in. koncertów w Bazylice, jak również uczestniczy w uroczystościach patriotycznych i sportowych. Przez lata posługi kapłańskiej na terenie Powiatu Węgrowskiego niezwykle często nawiązywał współpracę z władzami powiatu w sprawach istotnych dla życia wspólnoty, zawsze z uwagą i zainteresowaniem włączając się w realizację wspólnych przedsięwzięć. Swoją działalnością przyczynia się do upowszechniania kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego naszego regionu.

2)Panu Markowi Boczkowskiemu – właścicielowi firmy PPHU TEKMAR w Miedznej;

Marek Boczkowski w czerwcu 1993 r. założył firmę pod nazwą PPHU TEKMAR Marek Boczkowski, która prowadzi działalność produkcyjną w zakresie wytwarzania opakowań z tektury i papieru. Siedziba zlokalizowana jest przy ul. Orzeszowskiej 21 w miejscowości Miedzna. Wytwarzane produkty kierowane są do obiorców przemysłowych głównie na terenie centralnej i północno-wschodniej Polski. Posiadane doświadczenie założyciela oraz trafne

decyzje inwestycyjne przyczyniły się do dynamicznego rozwoju przedsiębiorstwa w ostatnich kilku latach. W roku 2010 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 PRO WM działanie 1.5 Rozwój przedsiębiorczości firma otrzymała dofinansowanie z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych do projektu „Wdrożenie automatyzacji procesu wycinania opakowań tekturowych. Tempo rozwoju branży opakowań, wyższe od wzrostu gospodarki polskiej, pozwala pozytywnie ocenić perspektywy funkcjonowania przedsiębiorstwa w okresie najbliższych lat, z korzyścią dla rozwoju gospodarczego Powiatu Węgrowskiego. Na tle branży opakowań, szczególnie korzystnie prezentuje się sytuacja opakowań z tektury, co wynika przede wszystkim z rosnącego tempa zużycia jednostkowego opakowań na mieszkańca oraz spadku znaczenia opakowań produkowanych z tworzyw sztucznych, dla których opakowania tekturowe stanowią coraz lepszą alternatywę. Nie bez znaczenia pozostaje fakt prowadzenia produkcji w oparciu o materiał odnawialny, jak również wzrost świadomości ekologicznej społeczeństwa. Firma zatrudniająca około 50 pracowników (w większości mieszkańców powiatu węgrowskiego) prezentuje wysoki poziom zautomatyzowania czynności produkcyjnych. Aktualnie prowadzi działalność na powierzchni ponad 4500m². W niedalekiej przyszłości, zakład planuje dalszy rozwój działalności, między innymi poprzez kolejną rozbudowę powierzchni magazynowych. Głównymi odbiorcami firmy są regionalni producenci reprezentujący przede wszystkim branżę spożywczą, meblarską, mleczarską, chemiczną oraz elektryczną. W dużej części opakowania dostarczane do klientów exportowane są razem z towarem do partnerów handlowych na całym świecie, co przyczynia się do promocji potencjału gospodarczego Powiatu Węgrowskiego na arenie międzynarodowej. Cechą charakterystyczną przedsiębiorstwa są krótkie i elastyczne terminy realizacji zamówień, dzięki dysponowaniu własnym transportem. Firma jest w stanie zrealizować dostawy w ciągu kilku godzin od momentu zamówienia, pod warunkiem otrzymania stanów magazynowych dla stałych klientów. Firma założona i prowadzona przez Marka Boczkowskiego od wielu lat uczestniczy aktywnie w życiu społecznym mieszkańców Powiatu Węgrowskiego poprzez wspieranie finansowe klubów, stowarzyszeń sportowych i innych społecznych organizacji działających na terenie powiatu.

3) Jackowi Kaliszowi – właścicielowi Zakładu Krawieckiego J&K

Zakład Krawiecki J&K istnieje od 1 kwietnia 2005r. Pomysł utworzenia własnej działalności produkcyjnej odzieży męskiej powstał w związku z brakiem tego rodzaju asortymentu na rynku, a także z brakiem w okolicy zakładów zajmujących się krawiectwem ciężkim. Firma rozwijała się dość prężnie przy współpracy z Urzędem Pracy w Węgrowie. W krótkim czasie zaczęły otwierać się sklepy firmowe (w Toporze, w Tłuszczu, Ostrowi Mazowieckiej, Wyszku). 1 maja 2015 r. została utworzona filia zakładu krawieckiego J&K w Węgrowie, na początku w wynajmowanym lokalu, zaś w 2016 r. została przeniesiona do nowo wybudowanego budynku przy ul. Gdańskiej. Powstały dwa kolejne sklepy w Węgrowie i w Sokołowie Podlaskim. Na dzień dzisiejszy Zakład Krawiecki J&K Jacek Kalisz zatrudnia około 50 osób. Większość stanowisk pracy w tym przedsiębiorstwie zajmują mieszkańcy powiatu węgrowskiego. Aktywny rozwój zakładu w ostatnich latach pozytywnie wpływa na wizerunek gospodarczy Powiatu a także na zmniejszenie bezrobocia poprzez stały nabór pracowników i stażystów na różne stanowiska pracy. Wyróżnialna marka przedsiębiorstwa promuje nasz region na arenie krajowej, poprzez tworzenie coraz większej sieci odbiorców w całym kraju. Rosnący obrót firmy przekłada się na stabilne wpływy z podatków. Dodatkowo firma Pana Jacka Kalisza aktywnie uczestniczy w wydarzeniach kulturalnych

organizowanych ma terenie powiatu, poprzez sponsoring i wspieranie wielu inicjatyw lokalnych.

4) Robertowi Marczakowi –przedsiębiorcy, właścicielowi Zakładu Piekarniczo-Cukierniczego „ROBSON”

Firma "Robson" założona przez Pana Roberta Marczaka, jest firmą rodzinną, założoną 01.06.1993 roku. Firma zajmuje się produkcją pieczywa : chleba pszennego, żytniego, pszenno-żytniego, oraz wyrobów cukierniczych. Zakład produkcyjny znajduje się w Łochowie przy ulicy Myśliwskiej 4 A. Jest to zakład prywatny zatrudniający blisko 200 osób, w większości mieszkańców powiatu węgrowskiego, na stanowiskach pracowników produkcyjnych, kierowców, pracowników porządkowych, pracowników biurowych oraz sprzedawców i uczniów, szkolonych i przygotowywanych do wykonywania zawodu: piekarza, cukiernika, sprzedawcy. Po zakończeniu nauki każdy uczeń zdaje egzamin czeladniczy w zawodzie i ma zapewnione miejsce pracy w zakładzie. Praca odbywa się na dwie zmiany- dzienną i nocną. Firma pomimo rosnącej konkurencji od lat utrzymuje pozycję głównego dostawcy pieczywa na rynku lokalnym. Pieczywo dostarczane jest do odbiorców oddalonych w promieniu 100 km. Firma jest jednym z największych zakładów produkcyjnych rynku lokalnego. Przedsiębiorstwo wypracowało sobie wizerunek i markę w gminie i powiecie dzięki wysokiej jakości świadczonych usług, stabilności zatrudnienia oraz dobrej kondycji finansowej. Odbiorcami produktów są lokalne sklepy na terenie województwa mazowieckiego i podlaskiego. Firma „ROBSON” posiada bogatą sieć sklepów firmowych na terenie województwa mazowieckiego i podlaskiego, a jej aktywny rozwój pozwala na zmniejszanie bezrobocia w powiecie poprzez stały nabór pracowników. Rosnący obrót firmy przekłada się na stabilne wpływy z podatków i promocję naszego regionu na arenie krajowej. Firma sponsoruje i wspiera wiele inicjatyw na rynku lokalnym, także poprzez udział w różnego rodzaju wydarzeniach organizowanych przez lokalne samorządy czy instytucje. Od początku istnienia piekarni wspiera także najbardziej potrzebujących. O zaangażowaniu w działalność charytatywną świadczy dwukrotne uhonorowanie Właściciela Roberta Marczaka medalem w kategorii Darczyńca Roku w latach 2001 oraz 2009.

5) Mirosławowi Żaboklickiemu

Pan Mirosław Żaboklicki swoją długoletnią działalnością gospodarczą i społeczną oraz postawą obywatelską w szczególności zasłużył się dla rozwoju i promocji Powiatu. Na uznanie zasługuje to; że potrafił nie tylko przekształcić odziedziczone po rodzicach małe gospodarstwo rolne we wzorowe liczące kilkadziesiąt hektarów gospodarstwo; ale także zbudować przedsiębiorstwo usługowe i produkcyjne. Od lat daje ono wiele miejsc pracy wielu mieszkańcom powiatu węgrowskiego. Pokazał w ten sposób, że dla osób aktywnych; pracowitych; myślących i emocjonalnie związanych z naszym regionem powiat węgrowski jest odpowiednim miejscem prowadzenia zwieńczonej sukcesem działalności gospodarczej i społecznej. Prowadzona przez Pana Mirosława Żaboklickiego działalność gospodarcza jest źródłem wielu dochodów podatkowych powiatu węgrowskiego. Działalność prowadzona jest w formie firmy rodzinnej. Oprócz członków rodziny; dzięki różnym rodzajom prowadzonej przez Pana Mirosława Żaboklickiego działalności znajduje zatrudnienie około kilkanaście osób na umowę o pracę.

Każdego roku wiele osób jest zatrudnianych czasowo przy realizacji zleceń od firm zewnętrznych. Dla mieszkańców gminy Korytnica ważne znaczenie miały także inwestycje i działalność gospodarcza na naszym terenie, a szczególnie takie przedsięwzięcia jak:

- Uratowanie obiektu piekarni w Roguszynie . Po zakupie od dotychczasowego właściciela przeprowadził remont i modernizację tego obiektu oraz zapewnił kontynuację tak potrzebnej dla mieszkańców działalności. Oprócz zachowania miejsc pracy dla kilku osób na uznanie zasługuje wysiłek włożony w utrzymanie wysokiej jakości oferowanego pieczywa; wypiekanego według tradycyjnych receptur. Jednym z wyrazów uznania dla jakości tych produktów była przyznana w 2014 roku nagroda na Międzynarodowym Turnieju Smaków na Zamku w Zbrojowni w Liwie dla pieczywa z piekarni rodzinnej w Roguszynie.
- Stworzenie warunków do działalności sklepu spożywczego w Roguszynie;
- Budowa stacji benzynowej w Pniewniku i przekształcenie jej w ważną placówkę usługową zlokalizowaną na drodze z Warszawy do Węgrowsa –na ważnym szlaku komunikacyjnym i turystycznym . Stacja udostępnia turystom m.in. materiały informacyjne o atrakcjach turystycznych powiatu przekazywane przez organizacje turystyczne powiatu,
- Stworzenie miejsc pracy w ramach prowadzonych usług transportowych; budowlanych itp.

Pan Mirosław Żaboklicki wspiera także różne inicjatywy społeczne na terenie powiatu węgrowskiego oraz gmin Korytnica i Wierzbno. Od 1976 roku jest członkiem Rady Parafialnej w Czerwonce Liwskiej.

Zgodnie z § 5. cytowanej na wstępie uchwały „przyjęcie lub odrzucenie wniosku, ocena kandydatów do tytułu honorowego „Zasłużonego dla Powiatu Węgrowskiego” oraz przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu o nadaniu tytułu jest zadaniem Kapituły Honorowej . Na posiedzeniu w dniu 3 sierpnia 2018 roku Kapituła przyjęła zgłoszone wnioski i pozytywnie oceniła kandydatów.. O nadaniu tytułu „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego „, decyduje Rada Powiatu poprzez podjęcie stosownej uchwały.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**

Zygmunt Orłowski